
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

27/05/2021

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2020 AI
SENSI DELL'ART. 227, D.LGS. N. 267/2000.

COMUNE DI TOLLO
PROVINCIA DI CHIETI

19

L'anno duemilaventuno, il giorno   ventisette  del mese di   Maggio alle ore 20:40 in Tollo si
è legalmente riunito in prima convocazione, seduta ordinaria ed in seduta pubblica nelle
persone dei Signori:

IL CONSIGLIO COMUNALE
convocato nei modi e nelle forme di legge, in data 27/05/2021 si è riunito in prima
convocazione , sessione ordinaria ed in seduta pubblica nelle persone dei Signori:

originale

PRADICA ANGELO SINDACO1)
PCICCOTELLI DANTE CONSIGLIERE2)
PCAVUTO GIUSTINO CONSIGLIERE3)
PDI PAOLO DOMENICO CONSIGLIERE4)
PDI PILLO MASSIMO CONSIGLIERE5)
PDI CIANO LORENZO CONSIGLIERE6)
PPALOMBARO ANDREA CONSIGLIERE7)

PCIVITARESE FABIO CONSIGLIERE8)

PLEVE ETTORE CONSIGLIERE9)

PSERRAIOCCO ANTONIO CONSIGLIERE10)

PCRIBER SIMONE CONSIGLIERE12)

ADI GHIONNO ROCCO CONSIGLIERE13)

e con la partecipazione del Segretario del Comune
assegnati N.        - in carica N.        - presenti N.         - assenti N.        11 11212
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. CIVITARESE FABIO, nella sua
qualità di Presidente , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i
Consiglieri a deliberare sull'oggetto posto all'ordine del giorno.

SCAVONE LUCIADott.ssa

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 1 di 12



Si premette che sulla proposta della presente deliberazione da parte:

· del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;

· del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Illustra la presente proposta

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

· con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  58  in  data  21/12/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è

stato approvato il DUP 2020/2022;

· con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  59  in  data  21/12/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è

stato  approvato  il  bilancio  di  previsione finanziario  2020/2022 redatto  secondo lo  schema  all.  9  al

d.Lgs. n. 118/2011;

· con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 14/07/2020, esecutiva ai sensi di legge,  si  è

provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e alla  verifica  della  salvaguardia

degli equilibri di bilancio;

· Viste le deliberazioni con le quali sono state apportate variazioni al Bilancio di previsione 2020/2022

Preso atto che:

· la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi e alle regole previste in materia  di  finanza

locale;

· il  Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi  dell'art.  226 del  D.Lgs.  n.  267/2000,

debitamente  sottoscritto  e  corredato  di  tutta  la  documentazione  contabile  prevista  (reversali  di

incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);

· gli agenti contabili interni a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come previsto dall'art.

233 del D.Lgs. n. 267/2000;

· il  responsabile  del  servizio  finanziario  ha  effettuato  la  parificazione del  conto  del  tesoriere  e  degli

agenti  contabili  interni,  verificando  la  corrispondenza  delle  riscossioni  e  dei  pagamenti  effettuati

durante  l'esercizio  finanziario  2020  con  le  risultanze  del  conto  del  bilancio,  come  risulta  dalla

determinazione n. 82 in data 05/05/2020;

· con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  38  in  data  19/04/2021,  è  stato  approvato  il

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell'art.  228, comma 3 d.Lgs. n.  267/2000 e dell'articolo

3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 2 di 12



Richiamato  l'articolo  227,  comma 2,  del  d.Lgs.  18/08/2000,  n.  267 e  l'articolo  18,  comma  1,  lett.  b),  del

d.Lgs.  23/06/2011,  n.  118,  i  quali  prevedono  che  gli  enti  locali  deliberano,  entro  il  30  aprile  dell'anno

successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio,  dal conto economico e dallo  stato

patrimoniale;

Preso atto che il D.L. rubricato ”Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi approvato dal Consiglio dei

Ministri  29/04/2021”  dispone  il  differimento  al  31/05/2021  del  termine  di  approvazione  del  rendiconto  di

gestione 2020;

Visto  lo  schema  del  rendiconto  della  gestione  dell'esercizio  2020  redatto  secondo  lo  schema  di  cui

all'allegato  10  al  d.Lgs.  n.  118/2011  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  42  in  data

28/04/2021;

Preso atto che al rendiconto della gestione dell'esercizio 2020 risultano allegati i seguenti documenti previsti 

dall'art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011, i documenti previsti ai sensi dell'art. 227, comma 5, del D. Lgs.

n. 267/2000 ed inoltre:

Ø la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 14/07/2020, relativa alla ricognizione dello stato

di attuazione dei programmi e alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi dell'art.

193, c. 2, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ø l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell'esercizio 2020 previsto

dall'art. 16, c. 26, del decreto-legge 13 agosto 2011, n.  138, convertito con modificazioni dalla legge

n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno 23 gennaio 2012;

Ø l'attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all'anno 2020, resa ai sensi del d.L. n. 66/2014;

Verificato che copia del rendiconto e dei documenti allegati  sono stati  messi  a  disposizione dei  consiglieri

comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di contabilità vigente;

Vista  la  Relazione  sulla  gestione  approvata  dalla  Giunta  Comunale  con  deliberazione  n.  42  in  data

28/04/2021, ai sensi dell'art.  151,  comma 6  del  d.Lgs.  n.  267/2000 e  dell'art.  11,  comma 6,  del  d.Lgs.  n.

118/2011;

Vista  la  relazione dell'organo di  revisione,  resa  ai  sensi  dell'art.  239,  comma 1,  lettera  d),  del  d.  Lgs.  n.

267/2000, la quale contiene l'attestazione della corrispondenza del rendiconto  alle  risultanze della  gestione

nonché considerazioni e valutazioni relative all'efficienza, alla produttività ed economicità della gestione;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 3 di 12



Rilevato che il  conto  del  bilancio  dell'esercizio  2020 si  chiude con avanzo di  amministrazione pari  a  Euro

1.687.633,92, così determinato:

Fondo di cassa al 01/01/2019 Euro 426.602,16

Riscossioni (+) Euro

4.229.916,85

Pagamenti (-) Euro

4.217.889,75

Fondo di cassa al 31/12/2019 Euro 438.629,26

Residui attivi (+) Euro 5.660.142,04

Residui passivi (-) Euro

4.309.137,38

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (-) Euro 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale (-) Euro 102.000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE Euro

1.687.633,92

Rilevato  che,  come illustrato  nella  Circ.  MEF  n.  5/2020,  gli  enti  locali  sono tenuti,  a  partire  dall'esercizio

2019, a rispettare esclusivamente gli equilibri previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, come previsto dall'art  1,  c.  821,

L.  n.  145/2018,  ossia  il  saldo  tra  il  complesso  delle  entrate  e  delle  spese,  con  utilizzo  avanzi,  fondo

pluriennale vincolato e debito.

Considerato che:

- per la graduale determinazione dell'equilibrio di bilancio a consuntivo, ogni ente deve calcolare il risultato di

competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio complessivo (W3);

- resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini della verifica

del rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018;

-  gli  enti  devono  tendere  al  rispetto  dell'equilibrio  di  bilancio  (W2),  che  rappresenta  l'effettiva  capacità  di

garantire,  a  consuntivo,  la  copertura  integrale  degli  impegni,  del  ripiano  del  disavanzo,  dei  vincoli  e  degli

accantonamenti di bilancio.

Verificato dunque che, sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta  dal  prospetto  di

verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell'esercizio 2020 evidenzia:

- un risultato di competenza pari a € 302.218,56 (W1 non negativo);

- il rispetto dell'equilibrio di bilancio pari ad € 4.103,54 (W2 equilibrio a cui tendere).

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 4 di 12



Ricordato che con Delibera di Consiglio n.18 del 08/06/2020, è stato approvato il rendiconto di gestione con

l'individuazione di un disavanzo di amministrazione di euro -107.916,13 in parte derivante dal passaggio nella

determinazione del FCDE dal metodo semplificato a quello ordinario e che suddetto passaggio  ha  generato

un disavanzo di 85.328,16 da ripianare in 15 anni a rate costanti di importo pari a euro 5.688,55;

Ricordato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 11/06/2015 è stato approvato il ripiano

del  disavanzo straordinario  di  amministrazione,  ponendo a  carico  dei  bilanci  delle  annualità  successive  la

quota di €. 99.129,12 da assorbire in trent'anni con quote annuali di €. 3.304,304;

Pertanto nel rendiconto 2020 la differenza tra il disavanzo effettivo e quello atteso è così determinato:

Disavanzo effettivo da
rendiconto 2020(lettera E)

€ -126.683,37

Disavanzo atteso rendiconto
2020

€ -104.612,13

Di cui FCDE €85.328,16

DI CUI RIACCERTAMENTO €19.238,97

Scostamento €22.071,24

Preso atto che con deliberazione di Consiglio comunale esecutiva ai sensi di legge, questo ente ha esercitato

la facoltà di non tenere la contabilità economica, ai sensi dell'art. 232, c. 2, D.Lgs. n. 267/2000;

Rilevato altresì che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di €. 5.444.410,12 e un  fondo di

dotazione di €. 3.857.635,14 così suddiviso:

è Riserve da risultato economico di esercizi precedenti -€ 7.956.490,49

è Riserve da capitale €. 1.586.774,98

è Riserve da permessi di costruire €. 1.921.193,05

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 5 di 12



è Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali

                                 indisponibili e beni culturali €. 7.662.072,42

è Altre riserve indisponibili €. 0,00

è Risultato economico dell'esercizio €. 0,00

è Fondo di dotazione €. 5.444.410,12

Visto il Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018 con il quale sono stati individuati i parametri

di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021, in base ai quali questo ente risulta non deficitario;

Uditi gli interventi come riportati in calce alla presente deliberazione

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Udit gli interventi come riportati in calce alla presente deliberazione 

Con la seguente votazione 

Favorevoli n.8

Astenuti //

Contrari 3 ( Leve Ettore, Serraiocco Antonio e Criber Simone  ) 

DELIBERA

1. di approvare, ai sensi dell'art. 227, comma 2, del D.Lgs. n.  267/2000 e dell'art.  18, comma 1, lett.  b) del

d.Lgs. n.  118/2011, il rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2020, redatto secondo lo

schema allegato 10 al d.Lgs. n.  118/2011,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e

sostanziale, corredato di tutti i documenti in premessa richiamati;

2. di  accertare,  sulla  base  delle  risultanze  del  conto  del  bilancio  dell'esercizio  2020,  un  risultato  di

amministrazione (Disavanzo Lettera E) pari a Euro 126.683,37, così determinato:

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 426.602,16

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 6 di 12



RISCOSSIONI (+) 735.267,98 3.494.648,87 4.229.916,85

PAGAMENTI (-) 1.123.141,21 3.094.748,75 4.217.889,75

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 438.629,26

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate
al 31 dicembre

(-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 438.629,26

RESIDUI ATTIVI (+) 2.681.318,64 2.978.823,40 5.660.142,04

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati
sulla base della stima del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 1.325.620,79 2.983.516,59 4.309.137,38

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

(-) 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN
CONTO CAPITALE

(-) 102.000,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE
…. (A)

(=) 1.687.633,92

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020: 

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020    1.495.388,43

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 7 di 12



                     

Fondo anticipazioni liquidità 301.209,14

Fondo perdite società partecipate

Fondo contenzioso

Altri accantonamenti 7.904,42

Totale parte accantonata (B) 1.804.501,99

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Vincoli derivanti da trasferimenti         9.815,30

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Altri vincoli 

Totale parte vincolata (C) 9.815,30

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) -126.683,37

Se E è  negativo, tale  importo è iscritto tra le  spese del bilancio di previsione come disavanzo da
ripianare

3. di demandare a successivo provvedimento l'applicazione del  disavanzo di amministrazione al bilancio di

previsione dell'esercizio in  corso,  nei  modi  e  nei  termini  previsti  dall'articolo  187 (o  188)  del  D.Lgs.  n.

267/2000;

4. di allegare al rendiconto, ai sensi del D.M. MEF 11 novembre 2019, la situazione patrimoniale al 31 

dicembre 2020 redatta con modalità semplificate, secondo lo schema di cui all'allegato  n.  10  al  D.Lgs.

23 giugno 2011, n. 118;

5.  Di dare atto che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di €. 5.444.410,12 e un fondo di

dotazione di €. 3.857.635,14 così suddiviso:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 8 di 12



è Riserve da risultato economico di esercizi precedenti -€ 7.956.490,49

è Riserve da capitale €. 1.586.774,98

è Riserve da permessi di costruire €. 1.921.193,05

è Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali

                                 indisponibili e beni culturali €. 7.662.072,42

è Altre riserve indisponibili €. 0,00

è Risultato economico dell'esercizio €. 0,00

è Fondo di dotazione €. 5.444.410,12

6. di dare atto che al 31 dicembre dell'esercizio non esistono debiti fuori bilancio; 

7. di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale,

redatta ai sensi del Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018, risulta non deficitario;

8. di  dare  atto  che sulla  base dei  dati  rilevati  dalla  contabilità  finanziaria  e  come risulta  dal  prospetto  di

verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell'esercizio 2020 evidenzia, ai

sensi  dell'art.  1,  c.  821,  L.  n.  145/2018:  un  risultato  di  competenza  pari  a  €  302.218,56  (W1  non

negativo), nonché il rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2).

9. di dare atto infine che entro dieci giorni dall'approvazione e ai sensi dell'art.  16, c.  26, del decreto-legge

13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM Interno 23 gennaio

2012, l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di  governo nell'esercizio  2020 deve

essere:

a)trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti;

b)pubblicato sul sito internet istituzionale dell'ente.

10. di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai

sensi del DPCM 22 settembre 2014, modificato con D.M. 29 aprile 2016.

11. di trasmettere i dati del rendiconto  della  gestione 2020 alla  Banca dati  della  pubblica  amministrazione

(BDAP) ai sensi del D.M. 12 maggio 2016.

Infine, il Consiglio Comunale, con voti favorevoli n.  8,  contrari  n.  //  e  astenuti  n.3  (  Leve Ettore,  Serraiocco
Antonio e Criber Simone ) 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs.

n. 267/2000, anche al fine di procedere con celerità all'invio del rendiconto alla BDAP e alla Corte dei conti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 9 di 12



Interventi dei Consiglieri

L'Assessore Di Paolo , nell'illustrare il presente atto dichiara che la situazione è ampiamente positiva . 

Il  risultato di amministrazione , pari  ad €.1.568.687,33 si compone del fondo di cassa, residui attivi e passivi,

fondi vincolati etc.Per raggiungere i risultato di amministrazione  è necessario vincolare il fondo dei crediti di

dubbia esigibilità ed altri accantonamenti e fondo di anticipazione di liquidità . 

La parte disponibile, pertanto è pari ad €. – 126.683,37 . Il disavanzo effettivo però è diverso perché lo scorso

anno si è avuto un risultato  di amministrazione che ha comportato  un  disavanzo maggiore  di  83.000 euro

circa che si è  deciso di ripianare in 15 annualità dal 2021. Si deve tenere conto anche di circa 19.000 euro 

circa  che  derivavano dal  riaccertamento  di  residui  attivi  e  passivi.  Il  reale  disavanzo,  quindi  è  pari  ad  €.

22.071,24. A riprova della corretta gestione dell'amministrazione si  può consultare la tabella dei parametri di

deficitarietà che mostra solo un dato negativo  relativo alla capacità di riscossione 

Al termine interviene il consigliere Leve sostenendo  che la situazione sia buona non è corretto,  visto che il

disavanzo è di circa 126.000, .  Chiede quali voci e titoli comprende la somma di  €  5.660142,00 .  I  Comuni

vicini registrano numeri inferiori.

Risponde l'Assessore  Di  Paolo  ribadendo che manca la  capacità  di  riscossione  .  La  somma  ,quindi  ,  è

relativa al titolo I.

Chiede  la parola il  Sindaco. Ringrazia l'assessore e gli uffici perché fanno un lavoro straordinario .  Si fanno

tante attività ed il personale è ridotto. Il lavoro in questi anni è stato durissimo e ciò che conta sono i fatti ed i

numeri.  All'inizio si è ritrovato con mille contenziosi e tante fatture non pagate ,  niente progetti .  Situazione

debitoria pesante. Oggi non vi è nessun debito di fatto ed si ha una cassa molto sostanziosa. L'anno scorso

non si è mai  andati in anticipazione di cassa e non si sono pagati gli interessi.  Si hanno ad oggi  circa  15

cantieri aperti.

E' dovuto grazie ai collaboratori . Indica una presenza costante ed un'attenzione alle spese. Fino a due mesi

fa si  è  pagato  l'Ecolan  fino  a  febbraio.   Con un incasso di  100.000,00 euro  a  fronte  di  una previsione  €.

500.000,00. Si è poi incassato circa 250.000,000

Chiede  la  parola  il  consigliere  Serraiocco  partendo  dal  discorso  fatto  in  merito  ai  pagamenti  

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 10 di 12



dell'Amministrazione .  Il revisore dei conti   rileva  diversamente  :  per  le  tempistiche dei  pagamenti  nota   la

mancata riduzione dello stock di debiti commerciali .  Vi è una discrepanza tra quanto certifica il revisore dei

conti e quanto asserito fino'ora

Al termine Leve concorda nel fatto che vi è un ufficio molto fornito per quanto riguarda il personale ,  oltre  al

Sindaco e all'assessore, e chiede cosa si intenda fare per quanto riguarda gli accertamenti Imu e  Tasi  che

sono arrivati oltre il termine previsto dalla legge  che non sono esigibili.

Replica l'Assessore  Di Paolo che si attendono gli eventi  

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 11 di 12



CIVITARESE FABIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

SCAVONE LUCIA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna:

C E R T I F I C A

IL PRESIDENTE

IL RESPONSABILE ALBO ON LINE

Il sottoscritto Segretario Comunale

A T T E S T A

E' divenuta esecutiva il giorno 27/05/2021 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 134, comma 1, del T.U.E.L.

Tollo, lì 16/06/2021

E' divenuta esecutiva il giorno ___________________ perchè decorsi 10 giorni da quello

successivo al completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 134, comma 1, del

T.U.E.L. in quindici giorni.

SCAVONE LUCIA

all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma
1, D.Lgs. n. 267/2000.

Dott.ssa

Dott.ssa

CICCOTELLI MELBA

Tollo li'

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Tollo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 19 del 27/05/2021 - Pagina 12 di 12




